*Ad idem. Hoc enim significare videntur verba illa, *vacuam possessionem*, id est, vacuam ab omni obligatione et iure tam tuo, quam alieno. Itaque quoniam possessio tibi vacavit, licet in possessione sis, tamen mihi possidere videris, et fructus mei sunt. De vacua possessione quære lib. 7. tit. 2. cap. 32. them. penult. et ibi transmissiones.*

*3) etiam fructus postea perceptos — consequar] Conditione incerti ex stipulatu. Quaere lib. 44. tit. 21. cap. 1. them. 6. quando actione ex stipulatu et usurae petantur. Quaere lib. 19. tit. 8. cap. 3. them. 2. nec putes esse contrarium, sed lege ibi adnotationem. Ibi enim stipulatōe comprehensum non est, vacuam tradi possessionem. Quaere et lib. 19. tit. 1. cap. 25. et tit. 8. cap. 3. them. 2. et cap. 11.*

*Enantiophanis. In dig. 3. them. 2. tit. 1. lib. 19. seu them. 2. cap. 3. tit. 20. lib. 19. dixit, actionem ex stipulatu non competere ad petendos fructus. Quod intelligendum est de conditione certi ex stipulatu. Hoc autem loco conditionem incerti ex stipulatu dedit, et haec differentia est.*

*Recte, o Enantiophanes, ait Iureconsultus, emtorem fructus petere non posse, quoniam ibi verba vacuae possessionis addita non sunt, quae si adiecta essent, post stipulationem fructus et partus peti possent.*

*4) interdum — dominii translationem] Nicæi. Quaesiverit forte quis nos: Quomodo in lib. 19. tit. 1. cap. 25. et tit. 20. eiusdem libri, cap. 3. et in hoc cap. 4. tit. 3. lib. 23. et passim dicit Iureconsultus, eum, qui ad vacuam possessionem tradendam obligatus est, licet traditionis nomine stipulatio interposita sit, non compelli actorem dominum facere? Sed si quidem reus dominus sit, actor etiam dominus traditione efficietur: sin autem bonae fidei tantum possessor sit, vacuam et cuius controversiam nullus faciat, possessionem ei tradere compelletur? In libro autem 43. tit. 1. cap. 12. them. 2. nominatim dicitur: Si quis vacuam possessionem tradi promiserit, non nudam traditionem, sed dominium promittit. Verum huiuscemodis quaestionis solutionem evidentem audiet. Didicisti, actionem ex stipulatu, cum stricta sit, solutione rei, quae in stipulationem deducta est, extingui. Si quis igitur stipulanti mihi vacuam possessionem agri Gargiliiani tradere promiserit, isque fundum alienum, quem vacantem invenit, mihi tradiderit, et obligatione se liberabit, et utilitas quaedam mihi accedit ex rei alienae solutione, cum stricta ex stipulatu actio rei prestatione sublata sit, et nuda traditione. Nullo enim iuris auxilio domino rem suam vindicanti subvenitur. Et ideo stipulatio eiusmodi et dominii translationem continet. In venditione autem aliud est. Quoniam enim emtor re evicta actionem habet ex contractu, qua indemnitatē consequitur, et praeterea interposita stipulatione actionem ex stipulatu sibi quaequivit, potest actione ex emto quod neglexit, allegare, quod actio ex stipulatu traditione aut solutione soluta sit. Et ideo Iureconsultus evidentius et simplicius vacuae possessionis traditionem exposuit. Observa autem, licet stipulatio nuda traditione soluta sit, tamen firmius auxilium emtori superesse, veluti actionem ex emto, cum sit bona fidei contractus. Sed et stipulatio novandi animo interposita ex causa emtionis, non secundum naturam suam exercetur, sed vim actionis ex emto assumit, et per eam peti possunt, quaecunque per actionem ex emto petuntur: id est, per actionem ex emto non traditio sola et nuda petitur, sed vacua possessio, cuiusque controversiam nemo faciat. Quomodo igitur per actionem ex stipulatu, quae vice eius intenditur, dominii quoque translationem petemus?*